está adequado.Sociais na Contratação de Bens e Serviços (IRRF/PIS/COFINS/CSLL/INSS/ISS)
Nessa linha, conforme documento SEI nº 31846739, a instituição remeteu documentos fiscais.

4.20.  O valor total da contratação referente à capacitação dos servidores corresponde
a R$10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais), conforme Proposta Comercial (SEI n° 31846772).

4.21. Os preços praticados pela instituição na Administração Pública estão em conformidade com o
divulgado no endereço eletrônico que faz a divulgação do evento, https://www.abop.org.br/folder-de-

[...]

Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 10.400,00

8.1 A pesquisa foi realizada com base na Instrução Normativa nº 65, de 2021 e na Portaria nº 449,
de 18 de maio de 2021.

O valor total da contratação referente à capacitação dos servidores corresponde8.2. 
a R$10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

O parcelamento da solução é a regra devendo a licitação ser realizada por item, sempre
que o objeto for divisível, desde que se verifique não haver prejuízo para o conjunto da

solução ou perda de economia de escala, visando propiciar a ampla participação de